
�

��������	
�������
��������
�����������
�
���

�
�
�� �������
�
�

���������	����������������������
 ����!��

����"#���$�%�&�$��

�����������$�����������������&�$�'��$��

 Determinazione n. 2 del 12.01.2010   Determinazione n. 6 del 12.01.2010  

� �

�

OGGETTO: Progetto formativo aziendale: “Problematiche e prospettive infermieristiche in 
oncoematologia”. Bari 16 e 17 ottobre, 04 e 05 dicembre  2009. Rimborso spese. 

�

L’anno duemiladieci il giorno dodici nel mese di gennaio  nel proprio Ufficio, 
 

����
�	����(��
��
��������

��������������������
�
���

���""��	����'������������

�

Vista la deliberazione n. 527 del 16.10.2009 con la quale è stato approvato il piano delle attività formative ECM 
dell’Istituto per l’anno 2009  comprendente l’ iniziativa formativa dal titolo: “Problematiche e prospettive infermieristiche in 
oncoematologia” che  si è tenuta presso il nostro Istituto  nei giorni 16 e 17 ottobre e 04 e 05 dicembre 2009;  

Considerato che l’iniziativa formativa in questione si è tenuta nei giorni  16 e 17 ottobre e 04 e 05 dicembre 2009 
e che lo svolgimento del corso è risultato conforme nei tempi e nella sostanza a quanto stabilito con la citata 
deliberazione n. 527 del 16 ottobre 2009; 

Vista le note periodiche del 10.12.2009 prot. n. 14750- 14752- 14754 e del 26.10.2009 prot. 11506 
rispettivamente della dott.ssa Barbara Ruffini,  della Sig.ra Antonietta Laforgia,  e del dott. Dario Vergine, in merito 
all’attività di docenza relativa al suddetto corso per un totale di � 2.810,00 al netto delle ritenute di legge;  

Accertato, inoltre, sulla scorta della documentazione prodotta dalla dott.ssa Barbara Ruffini che le spese 
sostenute per il pernottamento in hotel sono pari ad � 176,5 giusta fattura n. 2666del 17.10.2009  e giusta fattura n. 3180 
del 05.12.2009 emesse dal Rondò Residence – Bari  mentre le spese sostenute dalla dott.ssa Maria Longo per colazioni 
di lavoro sono pari ad � 282,00;   

Ritenuto che il dott. Dario Vergine ha sostenuto spese di viaggio pari a � 50,00 giusta fattura di acquisto 
carburante n.1 del 2009; 

Visto inoltre, che il corso suddetto ha comportato una spesa pari a � 520,00 giusta fattura n. 2011 del 19.10.2009 
emessa da Hotel Excelsior- Bari per utilizzo di servizi quali n.1 PC, n.1 Videoproiettore e n.1 Servizio alberghiero; 

D E T E R M I N A 

- Liquidare in complessivi  � 3.788,5  le spese sostenute per il corso in oggetto;   
 
- Corrispondere in favore dei docenti la somma di � 2.810,00 cosi suddivisa: 

• � 2.400,00 alla dott.ssa Barbara Ruffini giuste note periodiche prot. 14750 e prot. 14752 del 10.12.2009 
rispettivamente di � 1.200,00 ciascuna, da versare c/o Cassa di Risparmio di Bologna IBAN *******************; 

• � 180,00 alla Sig.ra Antonietta Laforgia giusta nota periodica prot. 14754 del 10.12.2009 da versare c/o la Banca 
Carime filiale San Giovanni Rotondo IBAN ****************; 

• � 230,00 al dott. Dario Vergine di cui � 180,00 giusta nota periodica prot. 11506 del 26.10.2009 per docenza 
prestata ed � 50,00 giusta fattura n.1 del 2009 per acquisto carburante da versare c/o il Banco di Napoli IBAN 
*****************; 

����������������)���������	�������*�
�

��������������+��
���
�+������
+�����
�
��+�
���,�+��

�
�

�
(����

 



 
- Corrispondere in favore del Rondò Residence Hotel C.so Alcide De Gasperi, 308/E Bari la somma di � 176,5 giusta 

fattura n. 2666 del 17.10.2009  e giusta fattura n. 3180 del 05.12.2009 rispettivamente di � 85,00 e di � 87,50 da 
versare c/o Unicredit  Banca di Roma ag. Poggiofranco IBAN *******************;  

 
- Corrispondere in favore della Dott.ssa Marisa Longo la somma di � 282,00 per colazioni di lavoro; 
 
- Corrispondere, inoltre, all’Excelsior SpA via Giulio Petroni, 15 Bari la cifra di � 520,00 giusta fattura n. 2011 del 

19.10.2009 da versare c/o Monte dei Paschi di Siena IBAN ****************** per utilizzo di servizi quali n.1 PC, n.1 
Videoproiettore e n.1 Servizio alberghiero ; 

 
- Precisare che la predetta spesa trova imputazione sul conto economico 71210000005 del Bilancio 2009, giusta 

deliberazione n. 55 del 2/02/2009;  
 
- Trasmettere copia della presente determinazione, con connessa documentazione di spesa in originale, all’Area 

Gestione Risorse Finanziarie e all’Area Gestione Risorse Umane per quanto di competenza. 
 
 

�����"-�$"�.��������	������&�$�����%%��/0121334�
+����.���������&&�$�"�����5��	��6����
6���7������""���$$�&�����
��������

�

����
�	����(��
��
��������

��������
�����������
�
����
6���7����""��	����'������������

�
_________________________________________________________________________________________ 

ANNOTAZIONI CONTABILI 
 

IL DIRIGENTE 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
Si certifica che la presente Determinazione è stata pubblicata, ai fini dichiarativi, all’Albo dell’Istituto Tumori “Giovanni 
Paolo II” per 5 giorni consecutivi  

dal  13.01.2010   al   in corso 

 

Bari,    13.01.2010 

Il Responsabile del Procedimento 
f.to: Francesco Lopopolo 

 
 
per copia conforme 
 
Bari,   ____________________ 

 
 

Il Responsabile del Procedimento 
Francesco Lopopolo 

 
 
 


